
みんなでつくろう！ 天の川
あま がわ

イルミネーション
ステージ

真清田神社
ますみだ じんじゃ

in

サクソフォン演奏
えんそう

はかまだ みほ

袴田 美帆さん

キーボード演奏
えんそう

いぬかい ゆうや

犬飼 裕哉さん

5/10土曜
17:30~20:00
（受付 17:00~）

参
加
無
料

さ
ん
か
む
り
ょ
う

※受付後すぐ LED の設置にご協力
ください。

※一般参拝は通常通り行われて
おります。

※お車でお越しの方は大変混み
合う事が想定されます、

　極力駅周辺の駐車場や公共交
通機関をご利用ください。

どよう

真清田神社の清らかな空気につつ
まれながら、

参加者一人ひとりがLEDキャンド
ルを飾りつけ

光のステージを一緒につくりませ
んか？

ぜひ、ご家族ご友人と一緒にご参
加ください。

　ますみだじんじゃ　　　 きよ
　　　　　　 くうき

 さんかしゃ　 ひとり　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　

　　　　  かざ

ひかり　　　　　　　　　　　
いっしょ

　　　　　　　　かぞく　　 ゆ
うじん　　いっしょ　　　　 さ

んか

複数名で参加OK！ご家族、ご友人と一緒にご参加いただけます。

※写真はイメージです。

先着200名 登録はこちら
※登録フォームは登録内容を自動返信いたします。自動返信がない場合登録が出来ていない場合がございますので
　登録後返信メールが届いているかご確認ください。ご不明点はウラ面記載のメールアドレスまでお問い合わせください。
※お子様のみでの参加はできません、必ず保護者の方の参加をお願いいたします。

定員が埋まり次第登録フォームは閉じさせて頂きます。

Googleフォームへ



天の川
あま がわ

イルミネーション
ステージ

みんなでつくろう！

真清田神社
ますみだ じんじゃ

in

公益社団法人一宮青年会議所

公益社団法人一宮青年会議所お問い合せ まちの宝向上委員会
machinotakarakoujou2025@gmail.com

一宮市
一宮市教育委員会
株式会社アイ・シー・シー

公益社団法人 一宮青年会議所
2025年度理事長 坂井 大輝

理事長挨拶

サクソフォン演奏

袴田 美帆さん

5/10土曜
17:30~20:00
（受付 17:00~）

参
加
無
料

さ
ん
か
む
り
ょ
う

受付（晴天時：楼門前・雨天時：参集殿）
※一般参拝は通常通り行われております。

中止の判断基準 大雨、雷、暴風などの警報発令時は中止とさせていただきます。

あつまるほど光りかがやくステージをみんなでつくろう！

ステージができたあとは、一宮市出身のアーティストの

生演奏と参加希望者による住むまちへの願いを発表しましょう！

　　　　　　　　　　　　　　　　　ひか　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　いちのみやし しゅっしん

　なまえんそう　　　　さんかきぼうしゃ　　　　　　　す　　　　　　　　　　　ねが　　　　はっぴょう　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

��:��~��:��

��:��~��:��

��:��~��:��

��:��~��:��

��:��~��:��

��:��~��:��

��:��~��:��

��:��~��:��

受付（晴天時：楼門前・雨天時：参集殿）

ご挨拶と趣旨説明

まちと真清田神社のお話

イルミネーションづくり&インタビュー

コンサートと参加者のまちへの願い発表

記念写真撮影

アンケート

退場

うけつけ　　　せいてんじ　　   ろうもんまえ　　　うてんじ　　　 さんしゅうでん

　　 あいさつ　　　 しゅしせつめい

　　　　　　　　ますみだじんじゃ　　　　　 はなし

　　　　　　　　　　　　　さんかしゃ　　　　　　　　　　　ねが　　はっぴょう

　きねんしゃしんさつえい

 

たいじょう

この度、事業を主催させていただきます公益社団法人一宮青年会議所の第72代理事長の坂井大輝でございます。
私たちが暮らすまちは、そこに関わる人々の想いと行動によって成り立っています。より活気にあふれ、魅力的
なまちを築くためには、一人ひとりがまちに関心を持ち、積極的に関わることが不可欠だと思っております。
本事業では、「人びとにまちへの興味を持ってもらう」というテーマのもと、まちの魅力を再発見し、地域への
愛着を深めるきっかけとなる場を提供したいと考えています。この取り組みを通じて、まちの未来を共に考え、
より良い地域づくりへの第一歩を踏み出していただければ幸いです。
最後に、この事業で得た学びや新たなつながりが、まちの魅力を分かち合う機会となり、明るい未来に向けた
新たな一歩を踏み出すきっかけとなることを心から祈念いたしまして、挨拶とさせていただきます。
今後とも、一宮青年会議所の活動にご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

一宮市出身。8年間フランスで研鑽を積
み、2024年に帰国記念リサイタル「サ
クソフォンで織りなす、パリと一宮」を
開催。国際的に演奏活動を行うほか、
海外アーティストを一宮に招き、地域文
化とのコラボイベントを企画。

キーボード演奏

犬飼 裕哉さん
一宮市出身。クラシックピアノと即興
演奏をベースに、ポップス、ロック、ハ
ワイアンなどの幅広いスタイルの音楽
を演奏する。多数のユニットやバンド
として全国的に演奏活動を拡大中。

社務所

御
本
殿

楼門

桃丘亭

服織神社

至鳥居

P

参
集
殿

晴天時
開催場所

雨天時
開催場所

真清田神社様内
開催場所案内


